UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BTCCT Đồng Tháp, ngày 10 tháng 5 năm 2024

V/v hướng dẫn một số điểm mới trong Thể lệ

Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên, Nhi

đồng tỉnh Đồng Tháp  lần thứ 17, năm 2024

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đoàn TNCS HCM tỉnh Đồng Tháp;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-BTCCT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Ban

Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên, Nhi đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ

17, năm 2024 (Cuộc thi) quyết định ban hành Thể lệ Cuộc thi.

Để chuẩn bị cho Cuộc thi phát huy tốt những kết quả đạt được và trở thành

sân chơi bổ ích cho các em thanh thiếu niên, nhi đồng trong toàn tỉnh. Thường

trực Ban Tổ chức Cuộc thi - Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đồng

Tháp (Liên hiệp Hội) hướng dẫn một số điểm mới trong Thể lệ Cuộc thi lần thứ

17, năm 2024 so với Thể lệ Cuộc thi lần thứ 16 năm 2023, đề nghị Quý cơ quan,

đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện khi triển khai lưu ý hướng dẫn cụ thể cho

người dự thi thực hiện đúng Thể lệ Cuộc thi. Cụ thể như sau:

1. Tại Điều 6. Yêu cầu đối với người dự thi

Bỏ khoản 3. Người dự thi được quyền nhờ sự giúp đỡ của người khác làm

sản phẩm theo đúng ý tưởng sáng tạo của mình (trừ lĩnh vực phần mềm tin học)

(Thể lệ Cuộc thi lần 16, năm 2023).

Thay bằng khoản 3. Đối với lĩnh vực phần mềm tin học (Thể lệ Cuộc thi

lần 17, năm 2024):

- Nếu là website hoặc hệ thống mạng riêng phải triển khai trước và ban

giám khảo có quyền truy cập vào được (ghi trong bản thuyết minh).

- Nếu là các sản phần mềm chạy độc lập trên máy tính phải đóng gói sản

phẩm đầy đủ các thành phần dưới dạng bộ cài đặt.

- Nếu là các ứng dụng trên nền tảng android, ios phải kèm theo phiên bản

chạy được trên phần mềm giả lập trên máy tính hoặc có video giới thiệu.

- Nếu sản phẩm có sử dụng các thư viện có sẵn (miễn phí hoặc có phí) của

bên thứ 3 thì phải có bản quyền và kê khai đầy đủ trong bản thuyết minh dự thi.

- Thuyết minh gửi cả bản mềm.

2

2. Tại Điều 7. Hồ sơ dự thi

Bổ sung một bản giới thiệu những nét nổi bật của mô hình, sản phẩm tối đa

400 chữ và file hình ảnh mô hình, sản phẩm dự thi.

Trên đây là một số điểm mới cần lưu ý trong Thể lệ Cuộc thi lần thứ 17,

năm 2024 (được đăng tải trên website: https://lhchkhkt.dongthap.gov.vn). Trong

quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, Quý cơ quan, đơn vị liên hệ:

Bà Trần Thị Lệ Quyên, Phó Trưởng ban Ban Khoa học và Công nghệ, Liên hiệp

các Hội Khoa học và Kỹ thuật, Thư ký Cuộc thi. Điện thoại: 0778.111.818, Email:

maiquyen2211gmail.com.

Rất mong Quý cơ quan, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện quan tâm

và phối hợp để Cuộc thi Sáng tạo Thanh Thiếu niên, Nhi đồng tỉnh Đồng Tháp

lần thứ 17, năm 2024 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Huỳnh Minh Tuấn, PCT UBND Tỉnh,

Trưởng ban Ban Tổ chức Cuộc thi (b/c);

- Thành viên BTC Cuộc thi;
- CT & PCT/LHH;

- Lưu: VT, KHCN(L).

TM. BAN TỔ CHỨC

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP HỘI

Lê Minh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:20:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Minh Hùng<lmh.lhh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:04:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT<lhhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT<lhhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!